Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporõ 	4/
REQUERIMENTO N° 020/2023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

ANDRÉ LUIZ SILVERIA LOURENÇO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Executivo Municipal, que através do setor
competente, que atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• QUE SEJA ANALISADA A CONSTRUÇÃO DE UMA CICLO VIA E VIA DE CAMINHADA
NA A VENIDA DAS PALMEIRAS, QUE LIGA OS BAIRROS PALMEIRAS E RESERVA DO
LAGO.

JUSTIFICATIVA

O seguinte requerimento justifica-se para que o Executivo Municipal faça um estudo para que seja
construído uma Ciclovia e via de caminhada na Avenida das Palmeiras, onde possui uma larga metragem
onde poderá dar a oportunidade para que nossa população possa ter acesso a pratica esportiva com
segurança e estrutura de qualidade.

Nestes Termos
Pede Deferimento

~ILVÊRA
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 26 de Maio de 2023.

Rua Antônio Galé, 48— Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08— CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400

o